南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行的专项复核报告》（中审亚太审字

(2024)006949 号），复核结论如下：“基于前述复核工作，我们认为大华会计师事务所(特

殊普通合伙)已经按照中国注册会计师审计准则的规定执行了相关审计工作，审计程序符

合准则要求，审计意见恰当，公允反映了金彩股份的财务状况以及经营成果和现金流量。

签字注册会计师持有注册会计师证书合法有效，具备独立性。”

公司在本次股票发行过程中不存在直接或间接有偿聘请除定向发行说明书披露的主

办券商、律师事务所、会计师事务所等依法需聘请的证券服务机构之外的第三方行为。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

1、对业务的影响

本次发行完成后，公司的主营业务未发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将

进一步增强，公司的盈利能力和抗风险能力有望得到进一步提升，有利于保障和促进公司

经营的持续发展。

2、对股权结构的影响

本次发行后，预计公司第一大股东及控股股东将变更为云南广电集团，公司实际控制

人不会发生变更，仍然是云南广播电视台。

3、对管理层结构的影响

本次发行后，公司董事、监事及高级管理人员无变化，本次定向发行对公司经营管理

不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司总股本、净资产、每股净资产等财务指标将有所提高，有利于

云南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行说明书（第三次修订稿）   公告编号：2024-037

39

公司财务状况、盈利能力及现金流量情况的改善和提高，资产负债结构更稳健，公司偿债

能力和抵御财务风险能力将进一步提高，为公司后续发展带来积极影响。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次发行后，公司的控股股东将变更为云南广电集团，实际控制人未发生变更。公司

与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等方面不会发生

重大变化，公司不会因为本次定向发行而与控股股东、实际控制人及其关联人之间产生同

业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不存在以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行后公司第一大股东、控股股东将变更为云南广电集团，实际控制人依然

为云南广播电视台，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

云南广播

电视台
161,553,300 96.22% 84,998,046 246,551,346 97.49%

第一大股

东

云南广电

传媒影视

贰号股权

投资基金

合伙企业

（有限合

伙）

81,479,450 48.53% 0 81,479,450 32.22%

第一大股

东

云南广电

传媒集团
65,073,850 38.76% 84,998,046 150,071,896 59.34%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

云南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行说明书（第三次修订稿）   公告编号：2024-037

40

本次发行前，贰号基金为公司第一大股东，持股比例为 48.53%。贰号基金的执行事

务合伙人云视基金是云南广电集团的全资子公司；云南广电集团为公司第二大股东，持股

比例 38.76%。公司第一、第二大股东的实际控制人均为云南广播电视台。具体情况如下

表所示（发行前）：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 贰号基金 81,479,450 48.53

2 云南广电集团 65,073,850 38.76

3 壹号基金 10,000,000 5.95

4 云视基金 5,000,000 2.98

5 云南省旅游投资有限公司 6,349,205 3.78

合计 167,902,505 100.00

本次发行完成后，云南广电集团直接持有公司 59.34%的股份，成为公司的第一大股

东、控股股东。具体情况如下表所示（发行后）：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 云南广电集团 150,071,896 59.34

2 贰号基金 81,479,450 32.22

3 壹号基金 10,000,000 3.95

4 云视基金 5,000,000 1.98

5 云南省旅游投资有限公司 6,349,205 2.51

合计 252,900,551 100.00

本次发行前，公司实际控制人云南广播电视台直接及间接持有公司 96.22%的股份。

本次发行完成后，云南广播电视台直接及间接持有公司 97.49%的股份。

综上，本次定向发行完成后，公司仅第一大股东、控股股东发生变更，实际控制人不

变。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行定价公允合理，不会损害其他股东利益；本次发行前滚存未分配利润将由发

行后新老股东共同享有；本次发行完成后，公司总资产和股东权益均将有所提升，对其他

股东的权益将产生积极影响。

云南金彩视界影业股份有限公司股票定向发行说明书（第三次修订稿）   公告编号：2024-037

41

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

公司本次定向发行尚需全国股转公司自律审查通过后方可实施。本次定向发行能否

取得全国股转公司的同意定向发行的函存在不确定性。除上述风险之外，本次股票发行不

存在其他特有风险。

四、其他重要事项

（一）公司不存在被控股股东、实际控制人及其关联方占用公司资金的情形。

（二）公司符合《管理办法》关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面的规定。

（三）公司现任董事、监事、高级管理人员最近两年内没有受到中国证监会行政处罚，

最近一年内没有受到过全国股转公司公开谴责的情形。

（四）公司、控股股东、实际控制人以及董事、监事、高级管理人员等相关主体和股

票发行对象均不属于失信联合惩戒对象，不存在关于对失信主体实施规定的限制股票发

行的情形。

（五）公司不存在其他严重损害股东合法权益或社会公共利益的情形。

五、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：云南金彩视界影业股份有限公司

乙方：云南广电传媒集团有限公司

签订时间：2023 年 6 月 5 日

2. 认购方式、支付方式

认购方式：乙方以现金人民币认购甲方本次发行的股份；

认购价格：乙方的认购价格为 1.241205 元/股；

认购股数：84,998,046 股；